取材のお願い

報道関係者各位

令和 6年 12 月 2 日

「馬探 2024 ～地域の馬の歴史・文化探究コンテスト～」

受賞作品決定および表彰式(流鏑馬文化祭)開催について

当会では、次世代を担う若者による地域に関わる探究活動の成果を募集し、優れた取組みを表彰するこ

とで、自分の住む地域を発見・再確認し、郷土に対する愛着や誇りを育くむ機会となることを目的にし

た、探究コンテストの作品を募集しておりました。この度、受賞作品が決定し、以下のとおり表彰式と受

賞者によるプレゼンテーション発表会を開催いたします。

なお、受賞に関する発表解禁日時については、表彰式の場を予定しておりますので、それまでは公表を

お控えいただきますよう、ご配慮の程よろしくお願い申し上げます。

■表彰式概要
［会期］2024 年 12 月 15 日（日）13:00～

［会場］十和田市 十和田商工会館 １F大ホール（「流鏑馬文化祭」会場）

［表彰式・受賞者プレゼン］13：15～16：30

［受賞者］来場参加 3 団体、オンライン参加 4団体

 会場傍聴無料・Youtube ライブでも配信予定

■「馬探（うまたん）2024」コンテスト概要
［テーマ］自分たちの地域と「馬」との関りが感じられるものであればなんでも可

［応募資格］中学生・高校生・大学生または相応する年齢の方（個人・グループどちらでも可）

［賞］最優秀賞 1 作品 5 万円＋副賞品

優秀賞 2 作品  2 万円+副賞品

審査員特別賞 4 作品（審査員ごとの視点で選出）副賞品

［エントリー］Web フォームよりデータ応募 作品の表現方法は自由

［募集期間］7月 15 日～10 月 6 日

■審査員
・上村 鮎子（かみむら あゆこ） 十和田流鏑馬観光連盟 会長

・志賀 保夫（しが やすお） 様 統計分析研究所 株式会社アイスタット 代表取締役社長

ビジネス・ブレークスルー大学大学院 教授

・新山 恭孝（にいやま やすたか） 様 株式会社習学ゼミ 代表取締役

・ガーディナー 司子（ガーディナー つかこ） 様  株式会社福萬組 取締役副社長

・若杉 清一（わかすぎ せいいち）様 「馬の利活用調査検討事業」観光・地域振興部門委員長

馬探 2024 ～地域の馬の歴史・文化探究コンテスト～ http://towada-yabusame.com/product/umatan/

流鏑馬文化祭 http://towada-yabusame.com/bunkasai/

馬探 2024 受賞作品閲覧ページ（限定公開）→

https://sites.google.com/view/2024umatan/

━━━━━━━━━━━━━━━━ お問い合わせ ━━━━━━━━━━━━━━━━

十和田流鏑馬観光連盟

青森県十和田市大字三本木字佐井幅 115－2（十和田乗馬倶楽部内）［火曜定休］営業時間 9:00～17:00

TEL.0176-26-2945  FAX.0176-26-2946  info@towada-joba.com